О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 5
марта 1996 года № 281 "Об утверждении Правил присвоения наименования аэропортам
, портам, железнодорожным вокзалам, железнодорожным станциям, станциям
метрополитена, автовокзалам, автостанциям, физико-географическим и другим
объектам государственной собственности на территории Республики Казахстан, а
также переименования, уточнения и изменения транскрипции их наименований и
присвоения собственных имен лиц государственным юридическим лицам,
юридическим лицам с участием государства"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 207.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 постановление
года № 281 "Об утверждении Правил присвоения наименования аэропортам, портам,
железнодорожным вокзалам, железнодорожным станциям, станциям метрополитена,
автовокзалам, автостанциям, физико-географическим и другим объектам
государственной собственности на территории Республики Казахстан, а также
переименования, уточнения и изменения транскрипции их наименований и присвоения
собственных имен лиц государственным юридическим лицам, юридическим лицам с
участием государства" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., № 11, ст. 81) следующее
изменение:
      в  присвоения наименования аэропортам, портам, железнодорожным Правилах
вокзалам, железнодорожным станциям, станциям метрополитена, автовокзалам,
автостанциям, физико-географическим и другим объектам государственной
собственности на территории Республики Казахстан, а также переименования,
уточнения и изменения транскрипции их наименований и присвоения собственных
имен лиц государственным юридическим лицам, юридическим лицам с участием
государства, утвержденных указанным постановлением:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) присвоение собственных имен, выдающихся государственных и общественных
деятелей, деятелей науки, культуры и других лиц, имеющих заслуги перед
Республикой Казахстан и мировым сообществом, не ранее пяти лет со дня их смерти,
за исключением случаев присвоения имен личностей, проявивших героизм и отвагу,
внесших особо значимый вклад в укрепление независимости государства;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан